
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   V S E T Í N 
odbor životního prostředí 

 
 

SPIS. ZN.: MUVS-S 8656/2023 OŽP/Ma    
Č.J.: MUVS  58992/2023   

 

 

 
Oprávněná úřední osoba: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Mgr. Blanka Maňáková 

571 491 717 

blanka.manakova@mestovsetin.cz 

DATUM: 15.06.2023    

 

 

Obec Kateřinice, Kateřinice 242, 756 21  Kateřinice 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

 

SPOLEČNÉ  POVOLENÍ 
 

Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně a místně příslušný 

podle ustanovení § 104 odst. 2 písm.c) a ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") a speciální stavební 

úřad příslušný podle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 písmeno d)  a § 94j odst.1 a zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 

zákon") v řízení o společném povolení stavby vodního díla posoudil žádost, kterou dne 26.04.2023 podala  

Obec Kateřinice, IČO 00303917, Kateřinice 242, 756 21  Kateřinice, kterou zastupuje Lenka Koňaříková, 

nar. 25.09.1959, Hovězí 640, 756 01  Hovězí (dále jen "stavebník") a na základě tohoto posouzení vydává: 

 

I. 

p o v o l e n í 

k nakládání s podzemními vodami - k jejich odběru podle § 8 odst. 1 písm. b) bod 1. vodního zákona  

(dále jen "nakládání s vodami")  

na místě: 

Název kraje Zlínský 

Název obce Kateřinice 

Název katastrálního území Kateřinice u Vsetína 

Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 1568 v katastrálním území Kateřinice u Vsetína 

Číselný identifikátor vodního toku 10199068 

Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 4-11-01-0750 

Hydrogeologický rajon 3221 

Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) 1147550.04; 503761.74 

v tomto rozsahu: 

Původ odebírané vody podzemní voda hlubinného oběhu 

Účel užití odebírané podzemní vody:  

- Odběry pro pitné účely zásobování obyvatel obce Kateřinice vodou 

  

Související vodní dílo:  

- Studna studna vrtaná 

Údaje o povoleném množství odběru: 

- Průměrný povolený odběr 0,27 l/s 

- Maximální povolený odběr 1,98 l/s 

- Maximální měsíční povolený odběr 715 m3/měs 



Č.j. MUVS  58992/2023 str. 2 

 
- Roční povolený odběr 8577 m3/rok 

Počet měsíců v roce, kdy se odebírá 12 

  

Uložená měření 

Způsob měření množství vody  vodoměrem umístěným v úpravně vody 

 

Podmínky a povinnosti pro nakládání s vodami podle § 9 odst. 1 vodního zákona: 

1. Doba povoleného nakládání s vodami:  na dobu životnosti díla 

2. Povolení k odběru podzemní vody je vydáváno bez ohledu na jakost podzemní vody v místě tohoto 

povoleného nakládání. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Obec Kateřinice, IČO 00303917, Kateřinice 242, 756 21  Kateřinice 

 

 

II. 

s p o l e č n é   p o v o l e n í 

podle § 15 odst. 1 a 6 vodního zákona a § 94p odst. 1 stavebního zákona a §13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., 

o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 

předpisů, na stavbu vodního díla 

„Technická infrastruktura "Požářiska"“ 

(dále jen "stavba") 

 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Zlínský 

Název obce Kateřinice 

Název katastrálního území Kateřinice u Vsetína 

  

Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí: 

na pozemcích st. p. 165/1 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1317/4 (trvalý travní porost), parc. č. 

1317/5 (trvalý travní porost), parc. č. 1318 (zahrada), parc. č. 1324/3 (orná půda), parc. č. 1324/4 (orná 

půda), parc. č. 1330 (trvalý travní porost), parc. č. 1331 (trvalý travní porost), parc. č. 1336/1 (trvalý travní 

porost), parc. č. 1337 (trvalý travní porost), parc. č. 1338 (trvalý travní porost), parc. č. 1340 (trvalý travní 

porost), parc. č. 1341 (trvalý travní porost), parc. č. 1342 (trvalý travní porost), parc. č. 1347/1 (ostatní 

plocha), parc. č. 1347/2 (ostatní plocha), parc. č. 1406/1 (trvalý travní porost), parc. č. 1406/2 (lesní 

pozemek), parc. č. 1527/1 (trvalý travní porost), parc. č. 1527/2 (lesní pozemek), parc. č. 1543 (trvalý 

travní porost), parc. č. 1544 (trvalý travní porost), parc. č. 1549/1 (trvalý travní porost), parc. č. 1553 

(trvalý travní porost), parc. č. 1554 (trvalý travní porost), parc. č. 1555 (trvalý travní porost), parc. č. 1556 

(trvalý travní porost), parc. č. 1557 (trvalý travní porost), parc. č. 1558 (trvalý travní porost), parc. č. 

1567/3 (trvalý travní porost), parc. č. 1567/4 (trvalý travní porost), parc. č. 1567/6 (ostatní plocha), parc. č. 

1568 (trvalý travní porost), parc. č. 2688/1 (ostatní plocha), parc. č. 2688/2 (ostatní plocha), parc. č. 2693/1 

(ostatní plocha), parc. č. 2694 (ostatní plocha), parc. č. 2703 (vodní plocha), parc. č. 2704/1 (vodní plocha), 

parc. č. 2791 (ostatní plocha) v katastrálním území Kateřinice u Vsetína 

 

Číselný identifikátor vodního toku 10199068 

Název vodního toku Požařiska 

Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 4-11-01-0750 

Říční km vodního toku 0,150 

Hydrogeologický rajon 3221 

Přímé určení polohy (souřadnice X, Y)  

- studna HK07 1147550.04; 503761.74 

 



Č.j. MUVS  58992/2023 str. 3 

 
Údaje o povolené stavbě: 

Název vodního díla SO.01 – Připojení HK07 

Účel stavby: zásobování obyvatel obce Kateřinice vodou 

Členění stavby:  

▪ Studna studna vrtaná - hloubky 74,0 m, průměr PVC zárubnice 

160 mm, plné a perforované PVC zárubnice, dole 

ukončeno kalníkem, odběr vody čerpadlem. 

 

zhlaví studny - manipulační šachtice z betonových skruží 

DN 800, vyvedeno 0,5 m nad terén, kryto půlenou 

betonovou deskou. 

- Počet povolovaných studní 1 

- Studna sběrná / jímací jímací 

▪ Stavby vodovodních řadů a objektů 

včetně úpraven vody 

vodovod z potrubí PE-HD (PE100) RC 50x4,6 SDR 11  

v délce cca 460 m 

Stavba vedlejší:   

▪ Přívodní elektrický kabel NN pro 

čerpadlo 

přívod NN v délce cca 460 m, napojení v úpravně vody, 

zemní kabel AYKY 4x50. 

 

Název vodního díla SO.02 – ATS a propojení s vodojemem 

Účel stavby: zásobování obyvatel obce Kateřinice vodou 

Členění stavby:  

▪ Vodovodní řad vodovod z potrubí PE 100 RC - SDR 11, DN 40 v délce 

cca 610 m. Vodovod bude napojen z nově navržené ATS  

a bude napojen do nově zbudovaného vodojemu.  

 

vodovod z potrubí DN 80 PE 100 RC - SDR 11 v délce 

cca 84 m. Vodovod bude propojovat stávající vodovod 

s ATS.  

▪ ATS ATS - podzemní, betonová budova o rozměrech 5,6x3,5 m 

▪ Vodojem dvoukomorový vodojem o objemu akumulačních nádrží 

2x25 m3 

Stavba vedlejší:   

▪ Přívodní elektrický kabel NN  

pro čerpadlo přívod NN kabelem CYKY 5Cx6. 

 

Název vodního díla SO.03 – Veřejný vodovod 

Účel stavby: zásobování obyvatel obce Kateřinice vodou 

Členění stavby:  

▪ Vodovodní řad vodovod - větev „V1“ z potrubí PE 100 RC - SDR 11, DN 

80 v délce cca 610 m.  

 

vodovod - větev „V2“ z potrubí PE 100 RC - SDR 11, DN 

80 v délce cca 52 m.  

 

vodovod - větev „V3“ z potrubí PE 100 RC - SDR 11, DN 

80 v délce cca 32 m.  

 

Je navržen hydrant DN 80 

 

Název vodního díla SO.04 – Splašková kanalizace 

Účel stavby: odvedení odpadních splaškových vod z části obce novou 

kanalizační stokou 

Členění stavby:  

▪ Stavby kanalizačních stok splašková kanalizace z potrubí PVC DN 250 SN 8. Nová 

splašková kanalizace bude napojena na stávající kanalizaci 



Č.j. MUVS  58992/2023 str. 4 

 
obce. Jsou navrženy typové kanalizační šachty  

z pastových prefabrikovaných skruží DN 600 - 3 ks. 

- Celková délka kanalizace  splašková kanalizace „S1“ v délce 132 m 

splašková kanalizace „S“ v délce 46 m 

 

Název vodního díla SO  – Dešťová kanalizace 

Účel stavby: odvedení přebytečných dešťových vod z části obce novou 

dešťovou kanalizací 

Členění stavby:  

▪ Stavby kanalizačních stok dešťová kanalizace z potrubí PVC DN 250, SN 8. Jsou 

navrženy typové kanalizační šachty z pastových 

prefabrikovaných skruží DN 600 - 3 ks.  

 

výustní objekt - nová dešťová kanalizace bude zaústěna 

do místní stávající vodoteče. Na vodoteči bude zbudován 

nový výtokový objekt. 

- Celková délka kanalizace  dešťová kanalizace „D1“ v délce 130 m 

splašková kanalizace „D“ v délce 49 m 

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: pozemky st. p. 165/1, parc. č. 1317/4, 1317/5, 1318, 1324/3, 1324/4, 

1330, 1331, 1336/1, 1337, 1338, 1340, 1341, 1342, 1347/1, 1347/2, 1406/1, 1406/2, 1527/1, 1527/2, 1543, 

1544, 1549/1, 1553, 1554, 1555, 1556, 1557, 1558, 1567/3, 1567/4, 1567/6, 1568, 2688/1, 2688/2, 2693/1, 

2694, 2703, 2704/1, 2791 v katastrálním území Kateřinice u Vsetína  

 

Podmínky pro umístění a provedení stavby: 

 

1. Stavba bude umístěna a provedena podle ověřené dokumentace pro společné povolení nazvané „Technická 

infrastruktura "Požářiska"“ vyhotovené Ing. Petrem Kudou, autorizovaným inženýrem pro stavby vodního 

hospodářství, ČKAIT 1200100, číslo zakázky 15515931/882 ze dne 12/2022. 

2. Stavba vodního díla bude umístěna  na pozemcích p.č. st. p. 165/1, parc. č. 1317/4, 1317/5, 1318, 1324/3, 

1324/4, 1330, 1331, 1336/1, 1337, 1338, 1340, 1341, 1342, 1347/1, 1347/2, 1406/1, 1406/2, 1527/1, 

1527/2, 1543, 1544, 1549/1, 1553, 1554, 1555, 1556, 1557, 1558, 1567/3, 1567/4, 1567/6, 1568, 2688/1, 

2688/2, 2693/1, 2694, 2703, 2704/1, 2791 v katastrálním území Kateřinice u Vsetína, jak je zakresleno 

v situačním výkrese v měřítku 1 : 1100, zpracovaném na podkladu katastrální mapy, který je součástí 

ověřené grafické přílohy projektové dokumentace. 

2. Stavebník je povinen oznámit vodoprávnímu úřadu termín zahájení stavby. 

3. Stavebník je povinen oznámit vodoprávnímu úřadu název a sídlo stavebního podnikatele (osoba oprávněná 

k provádění stavebních nebo montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních právních 

předpisů), který bude stavbu provádět.  

4. Při provádění stavby budou splněny požadavky vlastníků technické infrastruktury: 

- Lesy České republiky, s.p., U skláren 781, Vsetín – vyjádření č.j. LCR957/050199/2023 ze dne 

08.01.2023 

- ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín – vyjádření zn. 001131702450 ze dne 09.02.2023 

- GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno, zastupující společnost GasNet s.r.o. – stanovisko  

ze zn. 5002763365 ze dne 06.02.2023 

- TKR Jašek, s.r.o., Nádražní 628, Rožnov Pod Radhoštěm – vyjádření zn. JuJ/TKR 23914 ze dne 

16.03.2023 

- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Praha – vyjádření č.j. 35118/23 ze dne 10.02.2023 

5. Podmínky a požadavky vyplývající ze závazných stanovisek dotčených orgánů: 

- Krajská hygienické stanice Zlínského kraje, Havlíčkovo nábřeží 600, která se kladně vyjádřila 

k dokumentaci stavby pod č.j. KHSZL 02916/2023 ze dne 06.03.2023 

- Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí a odbor územního plánování, stavebního řádu  

a dopravy, který se kladně vyjádřil v koordinovaném závazném stanovisku č.j. MUVS 32072/2023 OŽP 

(spis. zn. MUVS-S 2586/2023 OŽP/IV/142-330.2) ze dne 18.04.2023 

6. Fáze výstavby, které stavebník oznámí stavebnímu úřadu za účelem provedení kontrolních  prohlídek 

stavby – provedení závěrečné kontrolní prohlídky. 



Č.j. MUVS  58992/2023 str. 5 

 
7. Stavebník je povinen oznámit stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

8. Stavebník je povinen oznámit stavebnímu úřadu název a sídlo stavebního podnikatele (osoba oprávněná 

k provádění stavebních nebo montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních právních 

předpisů), který bude stavbu provádět.  

9. Stavba bude dokončena do 31.07.2024 

10. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. 

 

 

 

Účastníci řízení podle § 94k písm. a), c) a d) stavebního zákona, kteří jsou účastníky řízení podle § 27 odst. 1 

zák.č. 500/2004 Sb., správní řád: 

Obec Kateřinice, Kateřinice 242, 756 21  Kateřinice 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874, 405 02  Děčín 

Raiffeisen stavební spořitelna a. s.,, Hvězdova 1716, 140 00  Praha 

Ladislav Barbořák, nar. 16.02.1951, Kateřinice 132, 756 21  Kateřinice 

Eduard Hruška, nar. 09.06.1973, Kateřinice 97, 756 21  Kateřinice 

Tomáš Hruška, nar. 10.12.1998, Kateřinice 97, 756 21  Kateřinice 

Barbora Plšková, nar. 30.05.2016, Kateřinice 405, 756 21  Kateřinice 

Zbyněk Machálek, nar. 02.04.1981, Kateřinice 285, 756 21  Kateřinice 

Lenka Machálková, nar. 28.12.1983, Kateřinice 285, 756 21  Kateřinice 

MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442, 140 00  Praha 

Pavel Chmelař, nar. 06.11.1983, nám. Svobody 1321, 755 01  Vsetín 

Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929, 140 00  Praha 

Pavla Malovaná, nar. 21.03.1976, Kateřinice 239, 756 21  Kateřinice 

Jiří Studený, nar. 18.10.1975, Kateřinice 104, 756 21  Kateřinice 

Modrá pyramida stavební spořitelna, Bělehradská 222/128, 120 21  Praha 2 

Komerční banka, a.s., Na příkopě 969, 110 00  Praha  

 

 

Odůvodnění 

 

Speciální stavební úřad obdržel dne 10.05.2023 žádost o vydání povolení k nakládání s podzemními vodami – 

k jejich odběru a dne 26.04.2023 žádost o vydání společného územního a stavebního povolení na stavbu 

vodního díla s názvem „Technická infrastruktura "Požářiska"“ (dále jen „stavba“) na pozemcích p.č. st. p. 

165/1, parc. č. 1317/4, 1317/5, 1318, 1324/3, 1324/4, 1330, 1331, 1336/1, 1337, 1338, 1340, 1341, 1342, 

1347/1, 1347/2, 1406/1, 1406/2, 1527/1, 1527/2, 1543, 1544, 1549/1, 1553, 1554, 1555, 1556, 1557, 1558, 

1567/3, 1567/4, 1567/6, 1568, 2688/1, 2688/2, 2693/1, 2694, 2703, 2704/1, 2791 v katastrálním území 

Kateřinice u Vsetína, kterou podal stavebník. 

 

Dle §94j odst. 1 stavebního zákona se příslušnost k vydání společného povolení řídí příslušností k vydání 

povolení stavby, tzn. v  tomto případě je příslušným k vydání povolení stavby vodního díla speciální stavební 

úřad. 

 

Žádosti byly doloženy následujícími doklady v souladu s ustanovením § 2 a přílohou č. 1 vyhlášky č. 183/2018 

Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných 

vodoprávnímu úřadu a § 7a) a přílohou č. 6 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnějších úpravě územního 

rozhodování a stavebního řádu, a to: 

 

a) projektová dokumentace ve 2 vyhotoveních, nazvaná „Technická infrastruktura „Požářiska““, 

zpracovaná Ing. Petrem Kudou, autorizovaným inženýrem pro stavby vodního hospodářství, ČKAIT 

1200100, číslo zakázky 15515931/882 ze dne 12/2022, jejíž součástí jsou stanoviska vlastníků 

technické infrastruktury a závazná stanoviska dotčených orgánů, kopie katastrální mapy 

b) odborný posudek nazvaný „Kateřinice – vrty HKO 3, HKO 4, HKO 5, HKO 6, HKO 7 posilové zdroje 

vody pro obec“ zpracovaný společnost ALTEC International, s.r.o., IČO 25313134, a vypracovaný 

RNDr. Alešem Cahlíkem, mající odbornou způsobilost v oboru hydrogeologie a geologické práce – 

sanace, č. 1375/2001, číslo zakázky 128/2018, datum 11/2018 



Č.j. MUVS  58992/2023 str. 6 

 
c) souhlasy vlastníků pozemků, které jsou dotčeny stavbou, vyznačené na situačním výkresu projektové 

dokumentace 

d) plná moc k zastupování pro Lenku Koňaříkovou, nar. 25.09.1959, ze dne 10.02.2023 

 

Dle § 9 odst. 5 vodního zákona, pokud povolení k nakládání s vodami lze vykonávat pouze užíváním vodního 

díla, pak je možné povolení k nakládání s vodami vydat jen současně se stavebním povolením k takovému 

vodnímu dílu ve společném řízení, pokud se nejedná o vodní dílo již existující nebo povolené nebo, které bude 

povolovat ve společném územním a stavebním řízení podle zvláštního zákona jiný správní orgán  

než vodoprávní úřad. Dle § 126 odst. 9 vodního zákona, pokud se v tomto zákoně užívá pojem stavební 

povolení, rozumí se jím i společné povolení, kterým se stavba umísťuje a povoluje podle zvláštního zákona. 

Jelikož se jedná o situaci, kdy povolení k nakládání s vodami (odběr podzemních vod) lze provádět pouze 

užíváním vodního díla (vrtané studny a vodovodu), Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, vede 

společné řízení o povolení k nakládání s podzemními vodami – k jejich odběru a o společném povolení, kterým 

se stavba umísťuje a povoluje podle zvláštního zákona. 

Speciální stavební úřad oznámil přípisem č.j. MUVS 42104/2023 ze dne 10.05.2023 zahájení společného řízení 

známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům a v souladu s ustanovením § 94m odst. 3 stavebního zákona  

a s ustanovením § 115 odst. 8 vodního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu 

poměry staveniště byly dobře známy a žádosti poskytovaly dostatečné podklady pro posouzení navrhované 

stavby a souvisejícího nakládání s vodami. 

Vodoprávní úřad stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení 

o povolení k nakládání s podzemními vodami – k jejich odběru a účastníci řízení o společném povolení stavby 

vodního díla uplatnit své námitky, popřípadě důkazy a dotčené orgány svá závazná stanoviska. Zároveň 

upozornil, že k později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.  

Dále účastníky řízení o společném povolení stavby, upozornil, že ve svých námitkách mají uvést skutečnosti, 

které zakládají jejich postavení jako účastníků řízení a důvody podání námitek. Rovněž upozornil účastníky 

společného územního a stavebního řízení, že k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo 

rozhodnuto při územně plánovací dokumentaci, se nepřihlíží, že osoba, která je účastníkem řízení podle ust. 

§ 94k písm. c) až e) stavebního zákona, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru, dokumentaci, 

způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být 

přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě; obec uplatňuje námitky k ochraně 

zájmů obce a zájmů občanů obce, současně upozornil účastníky řízení, že k námitkám, které nesplňují uvedené 

požadavky, se nepřihlíží. 

Vzhledem k tomu, že počet účastníků řízení bylo více než 30, speciální stavební úřad podle§ 144 zák.  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, o zahájení řízení uvědomil účastníky řízení podle 

§94k písm. e) stavebního zákona veřejnou vyhláškou, která byla na úřední desce:  

Městského úřadu Vsetín  vyvěšena dne:  10.05.2023 sejmuta dne: 26.05.2023 

Obecního úřadu Kateřinice  vyvěšena dne: 10.05.2023 sejmuta dne: 26.05.2023 

 

Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad v řízení o povolení k nakládání 

s podzemními vodami – k jejich odběru došel na základě hydrogeologického posouzení, vypracovaného 

RNDr. Alešem Cahlíkem, osobou s odbornou způsobilostí v oboru hydrogeologie a geologické práce – sanace, 

k závěru, že odběrem stanoveného množství podzemní vody z posuzované studny nedojde k ovlivnění 

hydrogeologických poměrů na lokalitě. 

 

 

Speciální stavební úřad přezkoumal žádost o vydání společného povolení dle § 94o stavebního zákona. 

I. Speciální stavební úřad podle § 94o odst. 1 stavebního zákona posoudil, zda stavební záměr je 

v souladu: 

 

1. s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů 

Speciální stavební úřad zjistil, že žádost o společné povolení ze dne 26.04.2023 byla podána  

na předepsaném formuláři a obsahuje náležitosti stanovené v příloze č. 6 vyhlášky č. 503/2006 Sb., 



Č.j. MUVS  58992/2023 str. 7 

 
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 

předpisů.  

Speciální stavební úřad si ověřil dálkovým přístupem v katastru nemovitostí doklady prokazující vlastnické 

právo k pozemku a stavbě dne 09.05.2023. 

 

Stavebník k žádosti připojil: 

- souhlasy vlastníků pozemků parc.č. st. p. 165/1, parc. č. 1317/4, 1318, 1324/3, 1331, 1336/1, 1337, 

1338, 1340, 1341, 1342, v katastrálním území Kateřinice u Vsetína, které byly vyznačeny na situačním 

výkresu dokumentace,   

- souhlasná závazná stanoviska a rozhodnutí dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů,  

- stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury k možnosti a způsobu napojení  

nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, 

- dokumentaci pro vydání společného povolení 

 

Záměr je v souladu s obecnými požadavky na výstavbu stanovenými 

-  v § 24a vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších 

předpisů,  

-   v § 6 vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, 

- v §17 vyhlášky č. 590/2002 Sb., o technických požadavcích na vodní díla  

 

Speciální stavební úřad v rozhodnutí nevymezil území dotčené vlivy umísťovaných staveb nad rozsah 

pozemků parc.č. st. p. 165/1, parc. č. 1317/4, 1317/5, 1318, 1324/3, 1324/4, 1330, 1331, 1336/1, 1337, 

1338, 1340, 1341, 1342, 1347/1, 1347/2, 1406/1, 1406/2, 1527/1, 1527/2, 1543, 1544, 1549/1, 1553, 1554, 

1555, 1556, 1557, 1558, 1567/3, 1567/4, 1567/6, 1568, 2688/1, 2688/2, 2693/1, 2694, 2703, 2704/1, 2791 

v katastrálním území Kateřinice u Vsetína, neboť jak z vyjádření a stanovisek dotčených orgánů a vlastníků 

veřejné infrastruktury, tak z reakce účastníků řízení a vlastního posouzení stavebním úřadem nevzešly 

skutečnosti svědčící o opaku. 

 

Soulad s vydanou územně plánovací dokumentací, cíli a úkoly územního plánování  

 

Speciální stavební úřad neposuzoval soulad záměru s územně plánovací dokumentací a s cíli a úkoly 

územního plánování. Jedná se o stavební záměr, na který bylo v rámci koordinovaného závazného 

stanoviska čj. MUVS 32072/2023 (spis. zn. MUVS-S 2586/2023 OŽP/IV/142-330.2) ze dne 18.04.2023 

vydáno podle § 96b stavebního zákona závazné stanovisko úřadu územního plánování, který posoudil 

soulad záměru s územně plánovací dokumentací a s cíli a úkoly územního plánování, s nimiž je v souladu. 

 

2. s požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení 

nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem 

 

Stavba bude napojena na stávající vodovodní a kanalizační síť obce Kateřinice. 

 

Stanoviska k záměru sdělili: 

- ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín – sdělení zn. 0101881456 ze dne 03.02.2023 a vyjádření 

zn. 001131702450 ze dne 09.02.2023 

- ČEZ ICT Services, a.s., Duhová 1531/3, Praha – sdělení zn. 0700659948 ze dne 03.02.2023 

- Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, Praha – sdělení zn. 0201524837 ze dne 03.02.2023 

- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Praha – vyjádření č.j. 35118/23 ze dne 10.02.2023 

- GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno, zastupující společnost GasNet s.r.o. – stanovisko  

ze zn. 5002763365 ze dne 06.02.2023 

- Lesy České republiky, s.p., U skláren 781, Vsetín – vyjádření č.j. LCR957/050199/2023 ze dne 

08.01.2023 

- TKR Jašek, s.r.o., Nádražní 628, Rožnov Pod Radhoštěm – vyjádření zn. JuJ/TKR 23914 ze dne 

16.03.2023 

 



Č.j. MUVS  58992/2023 str. 8 

 
Stanoviska vlastníků dopravní a technické infrastruktury jsou součástí dokladové části dokumentace 

pro vydání společného povolení. Bylo zabezpečeno plnění požadavků vlastníků sítí technické 

infrastruktury v podmínkách tohoto rozhodnutí pod bodem 4.  

 

3. s požadavky zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími 

dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo stavebního zákona, popřípadě  

s výsledkem řešení rozporů: 

 

Stanoviska sdělili: 

- Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí a odbor územního plánování, stavebního řádu  

a dopravy, který se kladně vyjádřil v koordinovaném závazném stanovisku č.j. MUVS 32072/2023 

OŽP (spis. zn. MUVS-S 2586/2023 OŽP/IV/142-330.2) ze dne 18.04.2023 

- Krajská hygienické stanice Zlínského kraje, Havlíčkovo nábřeží 600, která se kladně vyjádřila 

k dokumentaci stavby pod č.j. KHSZL 02916/2023 ze dne 06.03.2023 

 

Záměr je v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů, podle nichž záměr posuzují dotčené orgány. 

Předložená stanoviska dotčených orgánů byla zkoordinována a jejich požadavky, které již nevyžadovaly 

úpravu záměru, byly zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí pod bod 5. 

 

II. Speciální stavební úřad podle § 94o odst. 2 a 3 stavebního zákona ověřil, že:  

a) Stavebník k žádosti připojil dokumentaci pro vydání společného povolení ve 2 vyhotoveních. 

Předložená dokumentace pro vydání společného povolení je zpracována oprávněnou osobou,  

Ing. Petrem Kudou, autorizovaným inženýrem pro vodohospodářské stavby, ČKAIT 1200100.   

Předložená dokumentace pro vydání společného povolení je úplná, přehledná a jsou v odpovídající míře 

řešeny obecné požadavky na výstavbu. 

Zpracování projektové dokumentace je vybranou činností ve výstavbě dle § 158 stavebního zákona, 

který stanoví, že vybrané činnosti, jejichž výsledek ovlivňuje ochranu veřejných zájmů ve výstavbě, 

mohou vykonávat pouze fyzické osoby, které získaly oprávnění k jejich výkonu podle zvláštního 

právního předpisu a dle ustanovení § 159 stavebního zákona projektant odpovídá za správnost, 

celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované projektové dokumentace. 

Dokumentace pro vydání společného povolení byla zpracována v souladu s přílohou č. 9 k vyhlášce č. 

499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. Dokumentace obsahuje části A až D 

členěné na jednotlivé položky s tím, že rozsah jednotlivých částí odpovídá druhu a významu stavby, 

charakteru navrhované změny v území, charakteru navrhované změny vlivu užívání stavby na území, 

podmínkám v území, umístění stavby, stavebně technickému provedení, účelu využití, vlivu na životní 

prostředí a době trvání stavby. K dokumentaci byla přiložena dokladová část. 

 

b)  Ke stavbě je zajištěn příjezd pomocí místních komunikací a lesních cest. 

 

c)  Speciální stavební úřad ověřil rovněž účinky budoucího užívání stavby a zjistil z předložené 

dokumentace pro vydání společného povolení, ze závazných stanovisek dotčených orgánů, z vyjádření 

vlastníků veřejné infrastruktury, že užíváním této stavby nedojde k dotčení veřejných zájmů chráněných 

zvláštními právními předpisy.  

V souladu s § 119 odst. 1 stavebního zákona lze stavbu vodního díla užívat pouze na základě kolaudačního 

souhlasu, neboť se jedná o stavbu, která vyžaduje stavební povolení, je stavbou veřejné infrastruktury a je 

stavbou jejíž vlastnosti nemohou budoucí uživatelé ovlivnit.  

 

Vodoprávní úřad posoudil okruh účastníků řízení a stanovil, že v daném případě jsou: 

a) účastníky společného územního a s stavebního řízení: 

- podle §94k písm. a) stavebního zákona stavebník, který je zároveň vlastníkem stavby, tj. Obec 

Kateřinice 

- podle §94k písm. b) stavebního zákona obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr 

uskutečněn – Obec Kateřinice 



Č.j. MUVS  58992/2023 str. 9 

 
- podle §94k písm. d) stavebního zákona vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný záměr 

uskutečněn není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku, tj. ČEZ 

Distribuce, a. s., Raiffeisen stavební spořitelna a. s.,, Ladislav Barbořák, Eduard Hruška, Tomáš 

Hruška, Barbora Plšková, Zbyněk Machálek, Lenka Machálková, MONETA Money Bank, a.s., 

Pavel Chmelař, Česká spořitelna, a.s., Pavla Malovaná, Jiří Studený, Modrá pyramida stavební 

spořitelna, Komerční banka, a.s., GasNet Služby, s.r.o., TKR Jašek, s.r.o., Televizní kabelové 

rozvody, CETIN a.s. 

- podle §94k písm. e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo 

sousedním pozemkům nebo stavbám na nich, může-li být společným povolením přímo dotčeno, 

tj. vlastníci pozemků st. p. 168, 170, 189, 330, 335, parc. č. 1232/1, 1232/2, 1240/1, 1240/3, 1243, 

1244, 1245/1, 1297, 1298/1, 1300/8, 1313, 1317/6, 1321/1, 1321/2, 1321/3, 1321/4, 1321/5, 1321/6, 

1321/7, 1324/1, 1324/2, 1328/1, 1328/2, 1334, 1335, 1339, 1343, 1344, 1345, 1346, 1348, 1351, 

1362, 1372/2, 1373, 1374, 1405, 1406/3, 1406/4, 1406/6, 1406/8, 1406/9, 1406/10, 1406/11, 

1406/12, 1406/13, 1406/15, 1406/16, 1406/17, 1407/1, 1407/3, 1407/4, 1521/2, 1526/6, 1526/7, 

1526/11, 1527/6, 1528/1, 1529, 1532, 1533, 1534, 1535, 1536, 1537, 1538, 1539, 1540, 1541, 1542, 

1545, 1548, 1549/2, 1552, 1559, 1567/5, 1567/7, 1567/8, 1569, 1572/1, 1572/2, 1586, 1594, 1596, 

1598/1, 1605, 1609, 1610/1, 2676/1, 2687, 2688/3, 2689, 2693/4, 2699/5, 2752, 2780, 2813, 2843  

v katastrálním území Kateřinice u Vsetína 

Vlastnická práva ani práva odpovídající věcnému břemenu k dalším (vzdálenějším) nemovitostem 

nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena.  

 

b) účastníky řízení o povolení k nakládání s podzemními vodami – k jejich odběru podle § 115 odst. 16 

vodního zákona jsou Obec Kateřinice 

 

V průběhu společného vodoprávního řízení účastníci řízení o povolení k nakládání s podzemními vodami – 

k jejich odběru ani účastníci společného územního a stavebního řízení neuplatnili námitky, popř. důkazy. 

Vodoprávní úřad v provedeném společném řízení přezkoumal předložené žádosti z hledisek uvedených 

v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány 

a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními předpisy. 

Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně významných 

skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení. 

 

Vodoprávní úřad po projednání a přezkoumání žádosti o vydání společného povolení ve společném řízení 

dospěl k závěru uvedenému ve výroku tohoto společného povolení.  

 

Pozn.: 

Stavebník je povinen před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení 

stavby a ponechat jej tam až do dokončení stavby. 

 

Podle § 157 stavebního zákona při provádění stavby musí být veden stavební deník, do něhož se pravidelně 

zaznamenávají údaje týkající se provádění stavby. 

 

Společné povolení platí 2 roky ode dne nabytí právní moci. Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba 

nebyla zahájena v době jeho platnosti. Společné povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy speciální stavební 

úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého stavebního záměru upouští; to neplatí, jestliže 

stavba již byla zahájena.  

 

Při převodu nebo přechodu majetku, se kterým je spojeno toto povolení k nakládáni s vodami, je nutné,  

aby dosavadní oprávněný upozornil nového nabyvatele na povinnost oznámit podle § 11 odst. 1 vodního zákona 

tuto skutečnost příslušnému vodoprávnímu úřadu ve lhůtě 2 měsíců ode dne, kdy došlo k převodu či přechodu. 

 

 

 

 

 



Č.j. MUVS  58992/2023 str. 10 

 
Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení k odboru životního prostředí  

a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje, Zlín, podáním u Městského úřadu Vsetín, odboru životního 

prostředí. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 

každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán 

na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání 

jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

 

  

Mgr. Blanka Maňáková v. r. 

referent oddělení vodního hospodářství 

 

 

Toto rozhodnutí bude účastníkům řízení dle § 94k písm. e) stavebního zákona doručeno veřejnou vyhláškou, 

která bude vyvěšena na úřední desce Městského úřadu Vsetín a Obecního úřadu Kateřinice po dobu 15 dnů  

a bude zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Dnem doručení je 15-tý den po vyvěšení 

oznámení na úřední desce Městského úřadu Vsetín. 

 

Vyvěšeno na úřední desce a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: 

 

................................................. 

razítko a podpis oprávněné osoby 

Sejmuto dne: 

 

................................................. 

razítko a podpis oprávněné osoby 

 

Přílohy:  

Příloha pro stavebníka Obec Kateřinice (bude předána po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí): 

- ověřená projektová dokumentace 

- štítek s identifikačními údaji 

 

 

Obdrží: 

Městský úřad Vsetín, odbor vnitřní správy – k vyvěšení a podání zprávy speciálnímu stavebnímu úřadu o datu 

vyvěšení a sejmutí oznámení společného rozhodnutí o zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Obecní úřad Kateřinice k vyvěšení a podání zprávy speciálnímu stavebnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí 

společného rozhodnutí a o zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

 

 

 

 



Č.j. MUVS  58992/2023 str. 11 

 
Účastníci řízení: 

Účastníci řízení (doporučeně do vlastních rukou): 

Lenka Koňaříková, Hovězí č.p. 640, 756 01  Hovězí 

 zastoupení pro: Obec Kateřinice, Kateřinice 242, 756 21  Kateřinice 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

Raiffeisen stavební spořitelna a. s.,, IDDS: f6qr5pb 

Ladislav Barbořák, Kateřinice č.p. 132, 756 21  Ratiboř u Vsetína 

Eduard Hruška, Kateřinice č.p. 97, 756 21  Ratiboř u Vsetína 

Tomáš Hruška, Kateřinice č.p. 97, 756 21  Ratiboř u Vsetína 

Barbora Plšková, Kateřinice č.p. 405, 756 21  Ratiboř u Vsetína 

Zbyněk Machálek, Kateřinice č.p. 285, 756 21  Ratiboř u Vsetína 

Lenka Machálková, Kateřinice č.p. 285, 756 21  Ratiboř u Vsetína 

MONETA Money Bank, a.s., IDDS: 3kpd8nk 

Pavel Chmelař, IDDS: zpxqab6 

Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 

Pavla Malovaná, Kateřinice č.p. 239, 756 21  Ratiboř u Vsetína 

Jiří Studený, Kateřinice č.p. 104, 756 21  Ratiboř u Vsetína 

Modrá pyramida stavební spořitelna, IDDS: vf4e8u8 

Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

TKR Jašek, s.r.o., Televizní kabelové rozvody, IDDS: 5q37gnz 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

  

Dotčené orgány státní správy (doporučeně): 

Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, Svárov č.p. 1080, 755 01  Vsetín 1 

Městský úřad Vsetín, odbor územního plánování, stavebního řádu a dopravy - oddělení územního plánování, 

Svárov č.p. 1080, 755 01  Vsetín 1 

Městský úřad Vsetín, odbor územního plánování, stavebního řádu a dopravy - oddělení stavebního řádu, Svárov 

č.p. 1080, 755 01  Vsetín 1 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, IDDS: xwsai7r 

Městský úřad Vsetín, odbor vnitřní správy, Svárov č.p. 1080, 755 01  Vsetín 1 

 

 

Účastníci řízení podle § 94k písmeno e) stavebního zákona  - veřejnou vyhláškou vlastníci sousedních staveb, 

sousedních pozemků a staveb na nich a ti, jež mají jiné věcné právo k těmto pozemkům a stavbám: 

vlastníci pozemků st. p. 168, 170, 189, 330, 335, parc. č. 1232/1, 1232/2, 1240/1, 1240/3, 1243, 1244, 1245/1, 

1297, 1298/1, 1300/8, 1313, 1317/6, 1321/1, 1321/2, 1321/3, 1321/4, 1321/5, 1321/6, 1321/7, 1324/1, 1324/2, 

1328/1, 1328/2, 1334, 1335, 1339, 1343, 1344, 1345, 1346, 1348, 1351, 1362, 1372/2, 1373, 1374, 1405, 

1406/3, 1406/4, 1406/6, 1406/8, 1406/9, 1406/10, 1406/11, 1406/12, 1406/13, 1406/15, 1406/16, 1406/17, 

1407/1, 1407/3, 1407/4, 1521/2, 1526/6, 1526/7, 1526/11, 1527/6, 1528/1, 1529, 1532, 1533, 1534, 1535, 1536, 

1537, 1538, 1539, 1540, 1541, 1542, 1545, 1548, 1549/2, 1552, 1559, 1567/5, 1567/7, 1567/8, 1569, 1572/1, 

1572/2, 1586, 1594, 1596, 1598/1, 1605, 1609, 1610/1, 2676/1, 2687, 2688/3, 2689, 2693/4, 2699/5, 2752, 

2780, 2813, 2843 v katastrálním území Kateřinice u Vsetína 

 

Vypraveno dne: 15.06.2023 


		2023-06-15T08:27:35+0200
	Mgr. Blanka Maňáková
	oprávněná úřední osoba




